
КЫРГЫЗ Р ЕСПУ Б Л ИК АСЫ Н Ы Н  
БИЛИМ BEPYY Ж АН А ИЛИМ  

М И Н И СТРЛ И ГИ  

Ош мамлекетгик 
университети

MINISTRY OF EDUCATION AND SCIENCE OF KYRGYZ REPUBLIC
____ _______ _____  Osh State University______________________

БУЙРУК № 'u  9&
« 7 - ? j » ___1  t '____ 2018-ж,

ОшМУнун Окумуштуулар кецешинин чеЧими менен (2018-жыл, 25-октябрь, 
№2 протокол) «Институционалдык жана программалык аккредитациянын 
жыйынтыктарында керсетулгон рекомендацияларды аткаруу женунде» деген №1 
маселе боюнча темендегу кабыл алынган чечим бекитилеин:

1. ОшМУнун АББСДнын директору М. Алтыбаеванын баяндамасы зеке алынсын.

2. Кез карандысыз аген'ттиктердин институциялык жана программалык 
аккредитация боюнча отчеттору структураларда кенири талкуулансын жана 
милдеттер аныкталсын (5.11.2018, структура жетекчилери).

3. Агенттиктердин рекомендациялары боюнча аракеттердин иш планы гузулеун 
(аткаруу меонеттерун жана аткарууга жооптууларды керсетуу менен), 
талкуулансын жана бекитилеин (5.1 1.2018, структура жетекчилери).

4. Пландын аткарылышы жана коррекциялык иштер жонунде ББПны тейлееге 
катыштыгы бар ПО курамга жана кызматкерлерге маалымагтар оперативдуу 
жеткирилсин (регулярдуу, программа жетекчилери).

5. 2018-19-0.ж. аккредитациялануучу ББПларды оздук баалоо уюштурулсун, анын 
аралык натыйжалары боюнча коррекциялык иштер жургузулсун (октябрь, 2018 -  
март, 2019, программа жетекчилери),

6. Оздук баалоо боюнча жумушчу топтор учун уйретуучу семинарлар 
уюштурулсун (октябрь, 2018 -  март, 2019, программа жетекчилери).

7. ОшМУнун компетенттуу эксперттеринен агенттиктердин стандартгары боюнча 
ички баалоо процедурасы еткорулсун, анын жыйынгыктары структуралардын 
кецештеринде, университеттин Окумуштуулар кецешинде талкуулансын (февраль- 
март, 2019, АББСД, программа жетекчилери, структура жетекчилери).

8. Оздук баалоону откеруунуи гшанында 2018-жылдагы агенттиктердин 
рекомендациялары зеке алынсын (10.1 1.2018, программа жетекчилери).

9. Университеттин сайтына НББПлар боюнча толу к маалымат жайгаштырылсын 
(системалуу, программа жетекчилери).

10. НББПнын ОНдорунун формул ировкасы, окуу пландары, ДОМКлардын 
мазмуну стейкхолдерлердин катышуусу менен жанылансын (системалуу, 
программа жетекчилери).

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И 
НАУКИ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИК!

Ошский государственный 
университет



И. Студенттердин билимин, компетенцияларынын калыптангандыгын баалоочу 
каражаттардын топтому кунделук, аралык, жыйынтык текшеруулер учун талапка 
ылайык тузулсун (1.12.2018, кафедра башчылары, программа жетекчилери).

12. НББПнын ОНдорунун калыптангандыгын аныктоочу баалоо каражаттары 
мамлекеттик аттестация учун талапка ылайык тузулсун (1.12.2018, кафедра 
башчылары, программа жетекчилери).

13. Магистрдик ББПларда децгээлдердин . айырмачылыгын ББПны тейлеген 
бардык окутуучулардын тушунуусу камсыздалсын (1.12.2018, программа 
жетекчилери).

14. НББПнын жана анын компоненттеринин сапатын котерууде стейкхолдерлер 
менен иш-аракетТердин, еабактарга ез ара катышуунун натыйжалуулугу 
кетерулсун (системдуу, кафедра башчылары, программа жетекчилери).

15. ДОМКны, сабактын етудуу сапаты, ИИИнин натыйжалары окутуучунун ар 
гурдуу децгээлдеги стимулдаштырууда приоритеттуу керсеткуч болуп эсегттелсин 
(регулярдуу, кафедра башчылары, программа Жетекчилери).

16. Бул .чечимдердин аткарылышын коземелдоо окуу иштери боюнча проректор 
З.С.' Божоновго жуктелсун.

Негиз: Окумуштуу катчы М.Т. Байсубановдун рапорту, ректордун визасы

ОшМУнун ректору, 
профессор К.А. Исаков



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
БИЛИМ BEPYY ЖАНА ИЛИМ

МИНИСТРЛИГИ 

Ош мамлекеттик 
университетинин

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И 
НАУКИ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Ученый совет
Ошского государственного 

университетаОкумуштуулар кенеши
MINISTRY OF EDUCATION AND SCIENCE OF KYRGYZ REPUBLIC

Academic Council of Osh State University
Ош ш.,723500, Ленина к., 331, 

тел.: (+996 03222) 22273, факс: (03222) 24066
г. Ош,723500, ул. Ленина, 331, 

тел.: (+996 03222) 22273, факс: (03222) 24066
331,Lenin Street,Osh, 723500 

tel.: (+996 03222) 22273, fax: (03222) 24066

№ « JL9 » ____ /  V _____2018-ж.

2018-жылдын 25-октябрындагы ОшМУнун Окумуштуулар кецешинин №d 
жыйынындагы «Институционалдык жана программалык аккредитациянын 

жыйынтыктарында керсетулгон рекомендацияларды аткаруу женундо» деген
маселеге карата

1. ОшМУнун АББСДнын директору М. Алтыбаеванын баяндамасы эске алынсын.

2. Коз карандысыз агенттиктердин институциялык жана программалык 
аккредитация боюнча отчеттору структур ал ар да кецири талкуулансын жана 
милдеттер аныкталсын (5.11.2018, структура жетекчилери).

3. Агенттиктердин рекомендациялары боюнча аракеттердин иш планы тузулсун 
(аткаруу меенетторун жана аткарууга жооптууларды керсетуу менен), 
талкуулансын жана бекитилсин (5.11.2018, структура жетекчилери).

4. Пландын аткарылышы жана коррекциялык иштер жонунде ББПны тейлеоге 
катыштыгы бар ПО курамга жана кызматкерлерге маалыматтар оперативдуу 
жеткирилсин (регулярдуу, программа жетекчилери).

5. 2018-19-о.ж. аккредитациялануучу ББПларды ездук баалоо уюштурулсун, анын 
аралык натыйжалары боюнча коррекциялык иштер жургузулсун (октябрь, 2018 -  
март, 2019, программа жетекчилери).

6. Оздук баалоо боюнча жумушчу топтор учун уйретуучу семинарлар 
уюштурулсун (октябрь, 2018 -  март, 2019, программа жетекчилери).

7. ОшМУнун компетенттуу эксперттеринен агенттиктердин стандарттары боюнча 
ички баалоо процедурасы еткерулсун, анын жыйынтыктары структуралардын 
кецештеринде, университеттин Окумуштуулар кецешинде талкуулансын (февраль- 
март, 2019, АББСД, программа жетекчилери, структура жетекчилери).

Ч Е Ч И МИ

Ош мамлекеттик университетинин Окумуштуулар кенеши 
талкууда берилген сунуштарды эске алып

ТОКТОМ кылат:



8. Оздук баалоону еткеруунун планында 2018-жылдагы агенттиктердин 
рекомендациялары эске алынсын (10.11.2018, программа жетекчилери).

9. Университеттин сайтына НББПлар боюнча толук маалымат жайгаштырылсын 
(системалуу, программа жетекчилери).

10. НББПнын ОНдорунун формулировкасы, окуу пландары, ДОМКлардын 
мазмуну стейкхолдерлердин катышуусу менен жацылансын (системалуу, 
программа жетекчилери).

11. Студенттердин билимин, компетенцияларынын калыптангандыгын баалоочу 
каражаттардын топтому кунделук, аралык, жыйынтык текшеруулер учуй талапка 
ылайык тузулсун (1.12.2018, кафедра башчылары, программа жетекчилери).

12. НББПнын ОНдорунун калыптангандыгын аныктоочу баалоо каражаттары 
мамлекеттик аттестация учуй талапка ылайык тузулсун (1.12.2018, кафедра 
башчылары, программа жетекчилери).

13. Магистр дик ББПларда децгээлдердин айырмачылыгын ББПны тейлеген 
бар дык окутуучулардын тушунуусу камсыздалсын (1.12.2018, программа 
жетекчилери).

14. НББПнын жана анын компоненттеринин сапатын кетерууде стейкхолдерлер 
менен иш-аракеттердин, сабактарга ез ара катышуунун натыйжалуулугу 
кетерулсун (системдуу, кафедра башчылары, программа жетекчилери).

15. ДОМКны, сабактын етулуу сапаты, ИИИнин натыйжалары окутуучунун ар 
турдуу децгээлдеги стимулдаштырууда приоритеттуу керсеткуч болуп эсептелсин 
(регулярдуу, кафедра башчылары, программа жетекчилери).

16. Бул чечимдердин аткарылышын коземелдео окуу иштери боюнча проректор 
З.С. Божоновго жуктелсун.

Окумуштуулар к'сцсшг 
торагасы, профессор К.А. Исаков

Окумуштуу катчы М.Т. Байсубанов




